Die der Beschreibung der Urkunden im Regest beigefügte Ziffer bezeichnet im Folgenden die heutige Nummer der Sammlung im Düsseldorfer Staatsarchiv.

<sup>1</sup>) Vgl. Koch Nr. 18, irrtümlich 19. August 1356 datiert und unten Nr. 2.

## Anlagen.

1. 1355, Oktober 13. *Der Fleischer Johann von Cirne, Bürger von Düren, verkauft dem Bruder Johannes Schotte eine jährliche Erbrente von zwei Mark, von dem Hause seines Sohnes Volclin in der Pletzergasse.*

*Original, Pergament, Siegel verloren. Nr. 7.*

Noscant universi quod ego Johannes de Cirne carnifex, opidanus Durensis, vendidi et presentibus vendo fratri Johanni dicto Schotto duas marcas denariorum census<sup>a</sup> annui et perpetui de domo Volclini filii mei, sita iuxta domum meam in Pleceergasse, dimidietatem in festo Purificationis beate Marie et dimidietatem in festo Assumptionis eiusdem singulis annis hereditarie eidem Johanni et suis heredibus persolvendas, habendas et possidendas pro certa summ apecunie, de qua eidem plene satisfecit. Eligens igitur super me et bona mea promitto dictum Johannem emptorem et heredes suos heredare et warrandiare in dicto censu secundum ius et consuetudinem opidi Durensis, quodcumque fuerit oportunum sine dolo. In cuius rei testimonium sigillum Ade iudicis et scabinorum Durensium Arnoldi, Michaelis, Jacobi, Henrici Lewen, Conradi et Wilhelmi ac Henrici Bovenberg presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo ac quinquagesimo quinto, tertia decima die mensis Octobris.

2. 1357, August 19. *Die Dürener Bürgerin Metza, Tochter des verstorbenen Bürgermeisters Philippus verkauft dem Dürener Bürger Johannes Wairmunt von Gressenich vier Morgen Ackerlandes in Boesfelde, und eine Erbrente von zwei Malter Dürener Masses Roggen.*

*Original, Pergament, vom Schöffensiegel ein Stück erhalten. Nr. 10.*

Noscant universi per presentes quod ego Metza, filia quondam Philippi magistri opidanorum, opidana Durensis, vendidi et concessi ac presentibus vendo et concedo in hereditatem Johanni, dicto Wairmunt de Gressenych opidano Durensi quatuor jurnales terrae arabilis, sitos in Boesvelde prope terram Belcen Wirici, opidane Durensis, habendos et perpetue possidendos pro quadam pecunie summa marcarum ab eodem bene et integraliter persoluta. Et pro duobus maldris siligni mesure Durensis, annue perpetue et hereditarie pensionis prope quatuor denarios, melioris que emi vel vendi contigerit tempore solutionis in communi foro Durensi. Quam quidem pensionem memoratus Johannes mihi aut meis veris heredibus primo persolvat in festo omnium sanctorum proxime venturo post annum nunc incipientem, aut in die beati Martini hiemale post hoc proximo futuro sine captione. Et sic deinceps singulis annis termino supradicto. Tali vero condicione, quod si dictus Johannes per me aut per meum nuncium certum monitus pro solucione dicte pensionis tertio supradicto dictam pensionem non persolverit, extunc dicti quatuor iurnales erunt libere et pacifice e con-

<sup>a</sup>) *Vorlage annui et census.*

verso Metze prenominate aut eius heredum, contradictione qualibet non obstante sine dolo. In cuius rei testimonium sigillum domini Carsilii iudicis et scabinorum Durensium Arnoldi, Michaelis, Jacobi, Henrici Lewen, Conradi, Wilhelmi et Henrici Boevenberg presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo, decima nona die mensis Augusti.

3. 1362, März 10. *Der Schuster Mathias Netzplage, Dürener Bürger, verkauft dem in Maastricht wohnenden Arnold Brunonis von Düren eine jährliche Erbrente von drei Mark, von seinem Hause in der Oberstrasse.*

*Original, Pergament, vom Schöffensiegel ein Stück erhalten. Nr. 68. Im Transfix mit der Urkunde von 1409, Februar 9 (Koch, Nr. 56).*

Noscant universi presencia visuri vel audituri quod ego Mathias, dictus Netzplage, sartor oppidanus Durensis, vendidi Arnoldo Brunonis Traiecti commoranti de Duren, tres marcas denariorum census annui perpetui et hereditarii de domo mea prout iacet in strata superiori inter domos Reinardi dicti Gelege, et Lamberti Lupen, dimidietatem in festo beati Remigii confessoris, et dimidietatem aliam in festo Pasche singulis annis persolvendas, pro quadam pecunie summa marcarum ab eodem bene et integraliter persoluta. Eligens igitur super me et bona mea universa, promitto antedictum Arnoldum in dicto censu warrandiare et heredare, secundum ius et consuetudinem opidi Durensis, quandocunque fuerit oportunum, sine dolo. In cuius rei testimonium sigillum domini Winandi iudicis et scabinorum Durensium, Michaeli, Jacobi, Henrici Lewen, Conradi, Wilhelmi, Henrici Boevenbergs et Johannis presentibus est appensum. Datum anno Domini millesimo ccc<sup>mo</sup> sexagesimo secundo, decima die mensis Martii.

4. 1383, Januar 10. *Der Dürener Bürger Reynardus, genannt Winidar, überträgt zu seinem und seiner Freunde Seelenheil dem Marienaltar des Dürener Karmeliterklosters eine jährliche Erbrente von vier Pfund Wachs, von seinem Hause in der Oberstrasse.*

*Original, Pergament. Vom Siegel noch eine Spur. Nr. 25. Schwer lesendlich.*

Noscant universi per presentes quod ego Reynardus dictus Winidar, oppidanus Durensis contuli et donavi in honorem beatissime virginis Marie ac pro salute anime mee meorumque amicorum ad altare sanctissime virginis Marie in dicto claustro situatum, religiosis viris fratribus ordinis predictae Marie de Monte Carmeli claustris, siti prope oppidum Durense, quatuor talenta seu libras cere census annui perpetui et hereditarii, singulis annis in festo omnium sanctorum tollenda et persolvendas de domo mea, que olim erat Anselmi aurifabri senioris in strata superiori prope reliquam domum meam. In qua reliqua domo mea defectus persolucionis dicte cere si aliquis fuerit, recuperare poterit absque alicuius contradictione. Et ideo prescripti fratres memorati claustris qualibet mense paragere debebunt et facere meum anni-